
                                           

Alexey Navalny
19 let vězení
Politik

Více o této osobě:

www.politzk.com

“Možná si teď myslíte, že jsem šílenec a vy všichni  
jste normální, protože nemůžete plout proti proudu,”  
obrátil se Alexej Navalny, nejznámější opoziční vůdce  
Ruska, na soudce během dalšího soudního jednání  
v červenci 2023. “Myslím si, že jste ti, kdo ztratili rozum.  
Máte jediný život, dávaný Bohem, a co jste se rozhodli  
s ním udělat? Dát si plášť na ramena a černou masku  
na hlavu a chránit ty, kteří vás také okrádají? Pomáhat  
těm, kteří již mají deset paláců, postavit jedenáctý?”

O několik dní později byl Navalny odsouzen k devatenácti 
letům odnětí svobody za financování extremismu,  
vytvoření extremistické skupiny a výzvu k extremismu  
na internetu. V té době už Navalny byl ve vězení,  
kde probíhala uzavřená soudní jednání ve věci.

V létě 2020 onemocněl Navalny na palubě letadla,  
upadl do kómatu a byl hospitalizován v Omsku.  
Pod tlakem veřejnosti byl Navalny o několik dní  
později převezen do kliniky Charité v Německu.  
Německá vláda prohlásila, že Navalny byl otráven  
nervově paralytickou látkou z řady “Novičok”.  
Nezávislá novinářská vyšetřování později potvrdila,  
že FSB se pokusila zavraždit Navalného, ti samí agenti  
se pokusili otrávit politika Vladimira Kara-Murzu (dvakrát), 
spisovatele Dmitrije Bykova a další opoziční představitele.

Navzdory zřejmému riziku zatčení se Navalny vrátil  
do Ruska v lednu 2021. Byl zadržen přímo na letišti.

Listen to this text in English:

Слушать по-русски:

ENG

RUS


